Протокол рабочего совещания
при заместителе главы Белоярского района по социальным вопросам

по защите имущественных прав детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

22 ноября  2016 года                                                                                                                 № 2
Председательствующий: Сокол Н.В.-  заместитель главы Белоярского района по

                                            социальным вопросам

Присутствовали: Байдакова А.Н. (ООиП), Андреева В.Г. (ОДН ОУУП и ПДН ОМВД),
                              Фаизова Н.В. (ЦЗН), Козыренко И.В., (ТКДН), Сураилидис П.Г. (ОСП)
Повестка рабочего совещания:

1. О работе отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района с опекунами (попечителями), приемными родителями по соблюдению и защите имущественных прав подопечных, в части обеспечения выплаты алиментов родителями, лишенными родительских прав.

Докладчик: Байдакова А.Н. (отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района).

2. О работе отдела судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по применению мер принудительного исполнения к родителям, лишенным родительских прав и не выплачивающим алименты на содержание своих детей.

Докладчик: Сураилидис П.Г. (отдел судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре).

3. О работе отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Белоярскому району по привлечению к ответственности родителей, лишенных родительских прав, не выплачивающих алименты на содержание своих детей.

Докладчик: Андреева В.Г. (отдел по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Белоярскому району).
4. О взаимодействии казенного учреждение "Белоярский центр занятости населения" и отдела судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов  по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
Докладчик: Фаизова Н.В. (казенное учреждение "Белоярский центр занятости населения")
Заслушав и обсудив выступления докладчиков, было принято следующее решение:
1. Принять к сведению информацию докладчиков:

- Байдаковой А.Н., (отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района) о работе отдела опеки и попечительства администрации Белоярского с опекунами (попечителями), приемными родителями по соблюдению и защите имущественных прав подопечных, в части обеспечения выплаты алиментов родителями, лишенными родительских прав (приложение1)
- Сураилидиса П.Г. (отделу судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре)  о работе отдела опеки и попечительства администрации Белоярского с опекунами (попечителями), приемными родителями по соблюдению и защите имущественных прав подопечных, в части обеспечения выплаты алиментов родителями, лишенными родительских прав (приложение 2).
- Андреевой В.Г. (отдел по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Белоярскому району) о работе отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Белоярскому району по привлечению к ответственности родителей, лишенных родительских прав, не выплачивающих алименты на содержание своих детей (приложение 3).
- Фаизовой Н.В. (казенное учреждение "Белоярский центр занятости населения")  о взаимодействии казенного учреждение "Белоярский центр занятости населения" и отдела Федеральной службы судебных приставов по г. Белоярскому (приложение 4).

2. Отделу опеки и попечительства администрации Белоярского района                      (Байдакова А.Н.):

- проводить разъяснительную работу с опекунами (попечителями), приемными родителями, в том числе с использованием средств массовой информации;
- активизировать работу по оказанию содействия опекунам (попечителям), приемным родителям по подготовке обращений в отделы судебных приставов иных субъектов Российской Федерации;
- проводить ежеквартальные сверки лицевых счетов подопечных, на которые должны перечисляться алименты, взысканные с родителей, лишенных родительских прав;
- направлять списки должников, по результатам проведенной сверки, в отдел   судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;
3. Отделу судебных приставов по г. Белоярскому Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре                 (Сураилидис П. Г.):

- осуществлять меры, направленные на побуждение родителей-должников к трудоустройству;
- направлять в отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района сведения о проведенной работе с родителями - должниками, в соответствии с представленными списками по результатам сверки.
4. Казенное учреждение "Белоярский центр занятости населения"                           (Фаизова Н.В.):
- оказывать содействие родителям, лишенным родительских прав, в трудоустройстве.
5. Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района (Козыренко И.В.):

- рассматривать вопрос о принятых мерах по защите имущественных прав детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на заседании территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района 1 раз в год.
6. Заслушать информацию Байдаковой А.Н. (ООиП), Фаизовой Н.В. (ЦЗН), Козыренко И.В. (ТКДН), Сураилидиса П.Г. (ОСП) о проведенной работе, на заседании рабочего совещания по защите имущественных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в апреле 2017 года.
Заместитель главы Белоярского района
по социальным вопросам

                                      Н.В.Сокол